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خبـــــر

نگـــــره
لابی وزیر و مدیر احمدی نژاد برای 
تصاحب کرسی ریاست وزارت کار 

کوچکی نژاد: وزارت کار محل 
آزمایش و کارآموزی نیست

روزهای  همان  از  ملی:  آرمان 
به  رئیسی  ابراهیم  کابینه  معرفــی 
مجلس، همواره بحث و حاشیه درباره 
کابینه پیشنهادی زیاد بود. کابینه در 
نهایت تشکیل شد اما انتقادات به عملکرد 
برخی وزرا در طول این 10 ماه گذشته 
آنچنان زیاد شد که حجت ا... عبدالملکی، 
وزیرکار پیش از یک سالگی دولت از سمت 
خود استعفا داد و استیضاح سیدرضا 
فاطمی امین، وزیر صمت اعلام وصول 
شد. هر چند که برخی نمایندگان مجلس 
از بازپس گیری امضاهای استیضاح و از 

حدنصاب افتادن آن خبر داده اند. 
  وزیر کار استعفا داد، زیرا... 

.. عبدالملکــــی، را می توان  . حجت ا
پرحاشیه ترین وزیر دولت دانست. او که 
روزی مجری برنامه میدان بود. همچنین، 
انتصابات فامیلی، افزایش غیرکارشناسانه 
حقوق بازنشستگان و ایده های بسته های 
معیشتی از دیگر اقدامات جنجالی وزیر 
جوان بود که انتقادات از او را آنقدر بالا برد 
که در نهایت او را به  سوی استعفا سوق 
داد تا در ساعات اولیه بامداد سه شنبه 24 
خرداد متن استعفایش را منتشر کرده و 
از پشت میز وزارت بلند شود. استعفایی که 
با موافقت رئیسی نیز مواجه شد و سپس 
زاهدی وفا به عنوان سرپرست وزارت کار 
معرفی شد. علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت در واکنش به استعفای وزیر کار گفت: 
»آقای عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای دومین مرتبه استعفای خود 
را تقدیم رئیس جمهور کردند. استعفای 
ایشان مورد پذیرش رئیس جمهور قرار 
گرفت. برای ایشان آرزوی موفقیت و از 
تلاش جهادی ایشان تقدیر می کنیم. آقای 
دکتر عبدالملکی البته به عنوان مشاور 
رئیس جمهور همکاری شان را با دولت 
درباره  همچنین  او  می دهند.«  ادامه 
اختلاف عبدالملکی با مخبر اظهارکرد: 
چیزی  چنین  عینی،  شاهد  »به عنوان 
اختلاف نظر  بگویم  اینکه  اما  ندیدم  را 
کارشناسی وجود نداشته، خیر. طبیعتا 
اختلاف نظر وجود داشته است. هر بخش 
از دولت از نگاه بخش خودش به موضوعات 
نگاه می کند و تحلیل ها تفاوت های مشخص 

دارد.« 
مدیـــر  وزیـــر و  رقابت   

دولت احمدی نژاد 
با استعفای عبدالملکی، حال نگاه ها 
وزیر  ببینند  تا  است  پاستور  به  خیره 
پیشنهادی رئیسی برای وزارت کار چه 
کسی است. هر چند که دولت تاکنون 
شخصی را معرفی نکرده است اما حمیدرضا 
حاجی بابایی، نماینده ادوار مجلس و وزیر 
سابق وزارت آموزش و پرورش دولت دهم، 
مهرداد بذرپاش، رئیس دیوان محاسبات، 
محمدحسین فروزان مهر، سرپرست بانک 
ملی و محمدهادی زاهدی وفا، سرپرست 
وزارت کار و عضو تیم مذاکرات هسته ای 
در دوره سعید جلیلی به عنوان گزینه های 
رئیسی برای وزارت کار مطرح می شوند. 
همچنین روز دوشنبه، علی خضریان، 
نماینده مردم تهران در توئیتی نوشت: »در 
حالی که رهبر معظم انقلاب نسبت به عدم 
دخالت نمایندگان مجلس در انتصابات 
دولت تاکید کردند، برخی با بی پروایی از 
رایزنی های پشت صحنه نیز جلوتر رفته و 
رو به بازاریابی رسانه ای خود و دوستانشان 

برای وزارت کار آورده اند!«  
  وزارت کــار محل آزمــایش و 

کارآموزی نیست
با این حال، جبار کوچکی نژاد، نماینده 
مردم گیلان در مجلس یازدهم، درباره 
انتخاب وزرا به دولت توصیه کرد: وزارت 
کار یکی از وزارتخانه هایی است که هم در 
حوزه درمان، خدمات، اشتغال و اقتصادی 
فعال است برای همین دولت فردی را که 
به عنوان وزیر به مجلس معرفی می کند باید 
اشتباه های قبلی را تکرار نکند، انقلابی و 
باتجربه و مسلط بر وزارتخانه باشد. وزیرکار 
باید فردی قدرتمند و اقتصادی باشد که 
بتوان در حوزه بانک و تامین اجتماعی 
تحولی ایجاد کند. وزارت کار محل آزمایش 
و کارآموزی نیست. نماینده مردم گیلان، 
درباره اسامی مطرح شده برای تصدی 
وزارت کار گفت: دولت با مجلس رایزنی 
نداشته است اما، باید از صاحب نظران در 
وزارت کار یک نظرسنجی کند. آنچه باعث 
شد عبدالملکی کم آورد، بحث عدم رضایت 
اعضای وزارتخانه با او بود که عبدالملکی از 
بیرون نیروهایی را آورد اما نتوانستند کار 
کنند. دولت اگر به مشورت اعضای وزارتخانه 
گوش کند، موفق تر است. وی همچنین بیان 
کرد که نمی تواند درباره وزیر پیشنهادی 
دولت حدس بزند چرا که ممکن است نظر 
دولت تغییر کند. کوچکی نژاد با اشاره به 
توئیت خضریان بیان کرد: همیشه این 
موضوع وجود داشته و وعده دادن عرف بوده 
و در انتخابات وجود دارد اما، بعید می دانم 
آقای بذرپاش و آقای حاجی بابایی لابی 
کرده باشند. افراد باید با وزارتخانه آشنایی 

داشته باشند. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: انتخابات مجلس دوازدهم در 
سال 1402 برگزار می شود اما هنوز تکلیف دو جریان سیاسی کشور 
برای حضور یا عدم حضور در این انتخابات مشخص نشده است. 
اصلاح طلبان بیش ازاصولگرایان در تصمیم گیری برای انتخابات 
مجلس آینده دچار تردید هستند چرا که انتخابات مجلس یازدهم 
که طی آن بیشتر کاندیداهای این جریان ردصلاحیت شدند، در 
ذهن شان وجود دارد و تضمینی برای تایید کاندیداهای این جریان 
در انتخابات 1402 نیست. جریان اصولگرا اما با توجه به تجارب قبلی، 
خود را پیروز میدان می داند مانند مرتضی طلایی که می گوید: »اگر 
تمامی تشکیلات ذیل جریان اصولگرا وارد عرصه رقابت انتخاباتی 
شوند، مردم دیگر اقبالی به شعارهای اصلاح طلبان از خود نشان 
نخواهند داد.« اما آنچه طلایی ذکر کرد، دارای مهر تایید از سوی 
همه جریان های اصولگرا نیست چنانکه در انتخابات مجلس دهم نام 
اصولگرایان برجسته ای مانند علی لاریجانی در لیست اصلاح طلبان 
ذکر شد. با توجه به چنین شرایطی گزینه اجماع یا فعالیت حول 
محور بزرگان اعتدالی دو جناح قابل طرح است و حتی شاید ارائه 
لیست مشترک. چندی قبل قائم مقام حزب اعتمادملی در پاسخ 
به این پرسش که آیا احتمال دارد در مسیر انتخابات 1402 برخی 
از اصلاح طلبان و عقلای جریان اصولگرا بر سر اشتراکات با یکدیگر 
توافق کرده و حتی لیست مشترک منتشر کنند، بیان داشت: »آقای 
خاتمی پیش از این گفته بودند که باید با عقلای جریان مقابل به 
گفت وگو بنشینیم که این مهم واقعی و عملی است. در زمان باقی 
مانده به انتخابات مجلس دوازدهم بهتر است جریانات سیاسی که 
به دنبال برگزاری انتخابات سالم، رقابتی و آزاد هستند با یکدیگر 
به گفت وگو بنشینند. زیرا این اقدام یک حرکت مهم به سوی 

دموکراسی خواهد بود.«
  دو مصلح مورد تایید سیاسیون 

 برای عملیاتی کردن این طرح به حضوربزرگانی از هر دو جناح 
سیاسی کشور نیاز است که مورد اعتماد اصلاح طلبان و اصولگرایان 
باشند. بزرگانی مانند عبدا... نوری از جریان اصلاح طلب و ناطق نوری 
از جریان اصولگرا. دو شخصیتی که سال هاست با فضای سیاسی 
خداحافظی کردند اما از آنها خواسته می شود در جایگاه دیگری 
به ایفای نقش بپردازند. علی اکبر ناطق نوری و عبدا... نوری دو وزیر 
کشور؛ دو مصلح سیاسی و.... شاید در نگاه اول برخی تصور کنند که 
این دو شخصیت چه اشتراکاتی با یکدیگر دارند که اینگونه نامشان 

در کنار هم قرار گرفته است. دو شخصیتی که یکی رقیب دیگری 
برای ریاست مجلس بود و 11رای بیشتر ناطق نوری را بر این کرسی 
نشاند. بی تردید باید اذعان داشت که شباهتی در آنها وجود دارد که 

سبب نزدیکی شان می شود و آن هم ژن اعتدال و میانه روی است. 
  تصمیم شیخ نور چیست

بدون شک جفاهایی از سوی تندروها به ناطق نوری شد اما او 
اهل اعتراض نبود و سکوت کرد. محمد عطریانفر فعال سیاسی 
اصلاح طلب،  داستان کناره گیری شیخ نور از سیاست را چنین توضیح 
داد: آقای ناطق از شخصیت های ملی در عرصه اصولگرایی است. با 
توجه به سابقه فعالیت و حضور آقای ناطق در دولت و پارلمان، او به 
عنوان یک سیاستمرد معقول و معتدل همچنان تا زمان های طولانی 
می تواند در عرصه سیاست نقش آفرین باشد. متأسفانه در سال ۸4 
و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، احمدی نژاد رفتاری تند و 
غیراخلاقی را نسبت به آقای علی اکبر ناطق نوری جلوی رسانه ها 
انجام داد. این کار احمدی نژاد بسیار برای آقای ناطق سنگین تمام 
شد چون او کسی بود که از نردبان اعتبار آقای ناطق بالا رفت. آقای 
ناطق نوری انتظار داشت در درون اصولگراها نوعی انضباط درون 
گروهی را در حق آقای احمدی نژاد اعمال کنند که چنین اتفاقی 
نیفتاد. در یک گام دیگر آقای علی اکبر ناطق نوری انتظارش این 
بود که از ایشان اعاده حیثیت شود تا پاسخی باشد به اتهام زنی های 
احمدی نژاد اما متأسفانه هیچ کدام از این انتظارات مشروع، بحق و 
انسانی آقای ناطق را کسی پاسخ نداد. به همین خاطر آقای ناطق 

نوری یک نوع بازنشستگی زودرس را برای خود اعلام کرد« اما 
مدت هاست که پیام هایی از سوی دو جریان به لواسان ارسال و از 
اوخواهش می شود تا به یاری جناح های سیاسی بپردازد و با همراهی 

بزرگان جریان اصلاحات برای انتخابات 1402 برنامه ریزی کنند. 
  ترس از حضور ناطق نوری

در جریان اصلاحات هم بزرگانی هستند که می توانند در کنار 
ناطق نوری ناامیدی و تردید انتخاباتی از جریان های سیاسی را 
بزدایند. از جمله این شخصیت ها می توان به عبدا... نوری اشاره 
کرد. شخصیتی که خود را اسیر حاشیه نمی کند و مدت هاست که 
سیاست ورزی او در عرصه علنی نیست.  هنوز به طور رسمی نامی 
از عبدا... نوری برای سازماندهی انتخابات به میان نیامده است اما 
ترس ودلهره در رفتارهای دلواپسان اصولگرا مشهود است. مانند 
احمدی نژاد که اخیرا گفته است: »گشت ارشاد از زمان آقای عبدا... 
نوری و مسئولیت ایشان در وزارت کشور در سال ۶۸ آغاز شد، 
آقای نوری که اصلاح طلب و آن زمان وزیر کشور بود. سر خیابان ها 
مینی بوس می گذاشت و آرایش خانم ها را آن هم با سرباز چک 
می کرد. ما همان زمان اعتراض می کردیم. طی سال های ۶۳، ۶4 و 
۶۵ در خیابان ولیعصر هر روز درگیری بود. دختر خانم ها و آقایانی 
که موهای بلندی داشتند یا کراوات می زدند یا خانم ها کفش هایی 
می پوشیدند که چراغ داشت! یک عده موتور سوار می آمدند، کراوات 
را می بریدند، موها را قیچی می کردند و ما همان زمان معترض 
بودیم. در زمان آقای هاشمی و آقای خاتمی مقداری بالا و پایین 
شد. آقای هاشمی در انتخابات آمد و گفت اگر احمدی نژاد بیاید، 
پیاده روها را دیوارکشی می کند و آسانسورها را جدا می کند، من به 
تلویزیون رفتم و گفتم چرا اینقدر هجمه می کنید؟ مثل اینکه من 
وارد محدوده ممنوعه شده ام.« یا سایت دلواپس مشرق نوشت: »در 
کانال تلگرامی او تقریبا هیچ اشاره ای به مسائل سیاسی نمی شود؛ 
جز چند پیام تبریک یا تسلیت! می گویند او سیاستمداری است که 
همه چیز را بوسیده و به دنبال زندگی شخصی اش رفته است. هر بار 
هم که کسانی به سراغ او رفته اند با پاسخ قاطع »نه!« در بازگشت 
به عرصه سیاسی از جانب او روبه رو شده اند. آخرین بار آن مربوط 
به سال 1۳۸۷ است؛ که گروهی از دانشجویان نزدیک به طیف 
تندرو دفتر تحکیم وحدت به سراغش رفته؛ تا او را قانع به حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری کنند؛ اما پاسخ او طبق پیش بینی ها 

منفی بوده است. 

آرمان ملی-حمید شجاعی: همه دولت ها در نخستین سال 
روی کارآمدن شان با تصمیماتی که اتخاذ می کنند و بر اساس همان 
تصمیمات و سیاست ها اقداماتی انجام می دهند و تلاش می کنند 
که موجبات رضایتمندی نسبی در جامعه را فراهم آورند و از آنجا 
که از بد حادثه  بیشتر مردم صرفا به عملکرد اقتصادی دولت ها 
نگاه می کنند و بر پایه آن به قضاوت می نشینند؛ همه دولت ها نیز 
اقدامات اقتصادی را در اولویت کاری خود قرار می دهند. با این حال 
دولت سیزدهم در حالی طی یکی دو ماه آینده به یک سالگی خود 
خواهد رسید که در همان سال اول به جهت برخی عملکردهای 
اقتصادی؛ نارضایتی های معیشتی در جامعه به وجود آمده است. به 
همین جهت دولت نیز برای حل این مشکل و تبدیل نارضایتی به 
رضایتمندی باید به اقدامات اصلاحی و تغییرات چه به لحاظ نفراتی 
و چه به لحاظ برنامه ای و رویکردی دست بزند تا هم بتواند پایگاه 
اجتماعی خود را بازیابی کند و هم سر و سامانی به وضع اقتصادی 

جامعه دهد.
   ایجاد تغییر برای بهبود 

چند روز پیش بود که سالگرد پیروزی آیت ا... سیدابراهیم رئیسی 
در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم در خرداد 1400 را پشت 
سر گذاشتیم و اکنون در این 10 ماهی که دولت سیزدهم تشکیل 
شده به نظر می توان به بررسی عملکرد دولت  سیزدهم در حوزه 
های مختلف پرداخت و در خصوص اقدامات و عملکردها به قضاوت 
نشست. آنچه مسلم است اینکه دولت رئیسی گرچه در برخی از 
حوزه ها مثل سلامت و کنترل کرونا عملکرد مثبتی داشته اما در 
حوزه مسائل اقتصادی در قریب به یک سال گذشته از روی کارآمدن 
نتوانسته آنطور که باید و شاید عملکرد موفق و موثری داشته باشد. 

همین امر نیز موجب شده تا به رغم برخی تلاش های دولت برای 
حل مشکلات معیشتی مردم اما به جهت تاثیر تحریم ها و برخی 
تصمیم ها و اقدامات نه چندان درست شاهد رشد افسار گسیخته 
قیمت ها در حوزه های مختلف به ویژه در مایحتاج عمومی مردم 
هستیم و همین امر  موجبات بروز شرایط بغرنج معیشتی در زندگی 
مردم و ایجاد نارضایتی در جامعه را فراهم آورده است. لذا امروز 
همین مساله مهم ترین دغدغه جامعه است و مسائل مهمی چون 
نارضایتی های صنفی مثل معلمان یا بازنشستگان و ... در مراحل 
بعدی اهمیت قرار می گیرند. به همین جهت به نظر می رسد که 
دولت باید برای اینکه بتواند هر چه بیشتر و بهتر وضع نابسامان 
اقتصادی و معیشتی فعلی جامعه را چاره کند باید در رویکردها و 
سیاست های اقتصادی خود تجدید نظری داشته باشد ، برنامه های 
اقتصادی دقیق و مدونی را برای برون رفت از این شرایط تدوین کند 
و در همین راستا دست به تغییراتی مثبت در بدنه کابینه حداقل 
تیم اقتصادی و برخی وزرای اقتصادی بزند تا راندمان و انسجام 
کاری مجموعه دولت نیز افزایش یابد. نکته مهم تر اینکه با توجه به 
برخی نارضایتی های اقتصادی در جامعه؛ رئیس جمهور به عنوان 
منتخب مردم باید در جهت اقناع افکار عمومی صریح و صادقانه 
با مردم به گفت و گو بنشیند و از علل و عوامل بروز این شرایط و 

راهکارهای دولت برای حل مشکلات با مردم سخن بگوید.
  درآمد دولت باید افزایش و هزینه ها کاهش پیدا کند

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اختلاف دولت 
و منتقدان در معرفی مسئول وضع موجود اظهار داشت: مشکلات 
کنونی ریشه در ساختارها دارد. هرچند که  انباشتگی مشکلات 
مربوط به یک یا دو دوره ریاست جمهوری نیست. حجت الاسلام 

غلامرضا مصباحی مقدم گفت: مهمترین زیرساخت اقتصادی که 
کشور را با مشکل روبه رو کرده، بزرگی دولت است. هر سیاست گذاری 
هم برای کوچک سازی دولت انجام میشود که عملا این اتفاق 
نمی افتد چون مجلس و دولت تصمیماتی می گیرند که آن تصمیمات 
منجر به بزرگ تر شدن دولت می شود. این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام اظهار کرد: بزرگی بدنه دولت به معنای آن است که 
دولت باید بیشترین هزینه را برای خودش انجام دهد و نتیجه اش 
این خواهد شد که امکان و فرصت خدمت به مردم را پیدا نمی کند. 
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز افزود: ما دچار یکسری مشکلات 
ساختاری هستیم که این مشکلات ساختاری مانع تحرک و اقدامات 
دولت شده است. اگر دولتی دلسوز و کارآمد بخواهد این مشکلات را 
برطرف و حل کند، حتما با چالش های بزرگی رو به رو می شود و به 
راحتی نمی تواند این کار را انجام دهد. البته دولت آقای رئیسی عزم 
حل این گونه مسائل را دارد و در چنین شرایطی باید به دولت فرصت 
داد. نماینده اسبق مجلس عنوان کرد: گرچه حق مطالبه را برای مردم 
نفی نمی کنیم اما اینکه ما دائم با اشاره به مشکلات مختلف، مردم را 
مطالبه گر کنیم و در حجم مطالبات آنها بدمیم، آیا امکان حل این 
مشکلات در کوتاه مدت وجود دارد؟ هر کارشناس منصفی می گوید 
خیر این امکان پذیر نیست. درآمد دولت باید افزایش و هزینه دولت 
باید کاهش پیدا کند تا بتواند کشور را اداره کند عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تصریح کرد:  مجلس وقتی بودجه را دریافت می کند 
با افزایش هزینه ها بودجه را به دولت تحویل می دهد. اگر بنا باشد 
سازمان برنامه مطابق مصوبه مجلس بودجه را اجرایی کند نتیجه اش 
کسری بودجه می شود که برای جبران آن دولت مجبور به استقراض 
از بانک مرکزی خواهد شد. استقراض از بانک مرکزی پایه پولی را 
بزرگ می کند که این مساله تورم را افزایش می دهد و مردم ناراضی 
می شوند. مصباحی مقدم تأکید کرد: مسائل اقتصادی پیچیده و 
درهم تنیده است. در این وضعیت نیاز است رئیس جمهور با مردم 
صحبت کند، بگوید چه مشکلاتی در مقابل دولت است و چگونه می 
خواهد این مشکلات را برطرف کند و مردم چه نوع همکاری هایی با 

دولت می توانند داشته باشند.

مصباحی مقدم:

 مشکلات کنونی اقتصاد ریشه در ساختارها دارد
   رئیسی درباره چگونگی حل مشکلات با مردم صحبت کند 

عباس سلیمی نمین: 

رئیسی بیش از حد به توان دولت خود اعتماد کرد
آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به سالگرد 
پیروزی آیت ا... رئیسی در انتخابات اظهار داشت: جامعه 
در ارزیابی از رقابت های انتخاباتی این بود که آقای رئیسی 
اخلاق مدارتر از دیگران بود. در رقابت های تلویزیونی و 
آنچه  در سخنرانی ها بیان می شد و در آثاری که نامزد های 
ریاست جمهوری در 2 دوره ارائه کرده بودند، آقای رئیسی 
نسبت به سایرین اخلاق مدار تر بوده اند و جامعه اینگونه ارزیابی 
کرده است؛ بنابراین اعتمادی نسبت به ایشان ایجاد شد. حتی 
در ۵ سال قبل اتهاماتی به ایشان زده شد و ابهاماتی در جامعه 
به وجود آمد. البته بعد از گذشت مدتی با تامل جامعه خلاف آن 
مشخص شد. در آن شرایط نیز واکنش تندی از این ایشان دیده 
نشد و از چارچوب اخلاق فراتر نرفتند و حتی از حق مشروعی 
که در آن قرار گرفتند، استفاده نکردند. عباس سلیمی نمین 
گفت: ایشان همان ۵ سال پیش به عنوان رئیس دستگاه قضا 
کاملا بر تخلفات برادر آقای روحانی مشرف بودند، اما به هیچ 
وجه چیزی از پرونده ایشان بیان نکردند. به رغم اینکه آقای 
روحانی اتهامات خلاف اخلاقی را  علیه ایشان مطرح کرد. برای 
مثال اگر ایشان بیایند پیاده رو ها را تفکیک خواهد کرد و بین زن 
و مرد پرده خواهد کشید و از این دست اتهامات تخریب کننده 
علیه او مطرح کرد؛ بنابراین به عقیده من، جامعه رقابت های 

سیاسی به اخلاق مداری تمایل دارد. اما اینکه امروز آقای 
رئیسی از این سرمایه چگونه استفاده می کند آن بحث دیگری 
است. وی در خصوص عملکرد اقتصادی دولت بیان کرد:  

همان طور که گفته شد، آقای رئیسی بر اساس 
اعتبار پایگاه اجتماعی دست به اصلاحات 

در عرصه اقتصادی زدند، اما به نظر من 
ایشان بیش از حد به این توان اعتماد 
کرد. اصلاحات اقتصادی باید مرحله 
به مرحله پیگیری می شد. یعنی به 

موازات تغییراتی در داخل، برخی 
مسائل را در سطح بین الملل به نتیجه 

می رساند. مثلا بحث ارتباطات با کشور های 
با کشور هایی  ارتباط  و  همسایه 

که ما می توانیم از طریق آنها 
تحریم ها را دور بزنیم را باید 
تقویت می کرد. حتی ایشان 
می توانست بر اساس سیاست 
نظام که مذاکرات صورت 

بگیرد و به نتیجه برسد، باید 
مذاکرات وین را به نتیجه 

می رساند. اگر آقای رئیسی در این زمینه تلاش بیشتری صورت 
می داد و در این قضیه مسئولیت تصمیمات خود را برعهده 
می گرفت می توانست مذاکرات را به نتیجه برساند. وی افزود:  
البته هر نتیجه ای در مذاکرات گرفته می شد عده ای هستند 
که بگویند اگر ما جای آنها بودیم عملکرد بهتری داشتیم. 
در هر صورت آقای رئیسی باید مسئولیت این امر خطیر 
را شخصا برعهده می گرفتند و مذاکرات را به نتیجه 
می رساندند. مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران 
اظهار کرد:  باید در کنار تقویت تولید در داخل، انجام 
مبادلات و برقراری ارتباطات بین المللی با کشور هایی 
که تحت تحریم هستند مثل چین، روسیه و هند برخی 
کشور های دیگر در آمریکای لاتین، را بر اساس 
پول ملی و توافقات جدا از سلطه دلار 
باید تقویت می کردند؛ و بعد برخی 
اصلاحات دیگر را انجام می دادند. 
این فعال سیاسی اصولگرا اذعان 
کرد:  آقای رئیسی در ارزیابی 
توان دولت خود که می تواند بار 
همه این مسائل را یکجا به دوش 

بکشد، خیلی دقیق نبوده است. 

طرح جدید انتخاباتی دو جناح اجرا می شود؟

تردیدهای انتخاباتی اصلاح طلبان و اصول گرایان
   علی اکبر ناطق نوری و عبدا... نوری دو چهره معتدل سیاسی هستند که انتظاراتی از آنها برای حضور در فضای سیاسی کشور وجود دارد

چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 
سرکرده گروهگ تروریستی تندر برگزار شد
نماینده دادستان: جمشید شارمهد 

اطلاعات موشکی ایران را افشا می کرد

آرمان ملی: نماینده دادستــــان در جلسه 
رسیدگی به پرونده جمشید شارمهد سرکرده 
گروهک تروریستی تندر اظهار داشت: »افشای 
اطلاعات موشکی سپاه و سایت های موشکی ایران از 
اتهامات او است.«  حسنی اعتماد نماینده دادستان 
در چهارمین جلسه رسیدگی به پرونده جمشید 
شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر در ادامه 
قرائت کیفرخواست گفت: اتهام بعدی متهم افشای 
اطلاعات طبقه بندی شده در خصوص مختصات 
موشکی سپاه از طریق رادیوی ماهواره ای تندر 
است،  متهم جمشید شارمهد در برنامه تلویزیونی 
خود در 1۶ مهر ۹۶ اظهار می دارد انجمن پادشاهی 
در نظر دارد محل دقیق 10 سایت جدید موشکی 
ایران را افشا نماید.  در ادامه مختصات برخی از 
سایت های موشکی ایران را بیان می کند. وی 
افزود: متهم جمشید شارمهد در اقاریر خود در این 
خصوص بیان داشته در مورد مختصات 1۵آشیانه 
موشکی سپاه که به دست مان رسیده بوده شخصی 
به نام حسین احدی که اطلاعات دیگری نیز داشت 
می خواست به ما بفروشد و من این اطلاعات را برای 
FBI و CIA  که نام افسران آن را به یاد نمی آورم بردم، 
اما آن ها رغبتی نشان ندادند من هم برای اینکه این 
اطلاعات را چک کنم دو تا از این مختصات را در 
تلویزیون پخش کردم و این اطلاعات درست بود 
چون کسی اعتراض نکرد اما با این حال کسی حاضر 
نشد این اطلاعات را از ما بخرد. وی ادامه داد: یکی 
دیگر از اتهامات جمشید شارمهد انفجار بمب صوتی 
در شهرستان آبدانان بود که در تاریخ 1۹ شهریور ماه 
سال 1۳۹۵ یک بمب صوتی در شهرستان آبدانان 
استان ایلام منفجر گردید که صدای آن به حدی بود 
که در سطح شهر قابل شنیدن و موجب ایجاد رعب 
و وحشت شد و بعد از آن انجمن پادشاهی ایران طی 
بیانیه ای در صفحه رسمی سایت خود ضمن بر عهده 
گرفتن مسئولیت این اتفاق، آن را سر آغار براندازی 
جمهوری اسلامی ایران معرفی کرده و 120 روز به 
مسئولین کشور مهلت داده شد تا کناره گیری کنند 
و در بیانیه مذکور کشور را تهدید به حملات هشدار 
دهنده کرده است. نماینده دادستان بیان کرد: آتش 
سوزی پالایشگاه شاهرود در 1۶مهر 1۳۹۵ یکی 
دیگر از اتهامات متهم پرونده است که در پی این 
اتفاق مخازن نفتی منفجر شده و حجم آتش سوزی 
به حدی بود که منجر به انفجار دو مخزن دیگر در 
پالایشگاه شد. سایت انجمن پادشاهی ایران ضمن 
قبول این اتفاق اعلام داشت که پیشمرگ ها یکی از 
مخازن را منفجر کردند وبردیا مجری عملیات به 
سلامت از عملیات بازگشته است و طی سه هفته 
گذشته دومین عملیاتی بود که به دقت انجام شد.  
نماینده دادستان در ادامه اظهار کرد: انفجار در حرم 
حضرت معصومه)س( نیز در دستور کار این گروهک 
قرار داشت و در نظر داشتن تا یک بمب شیمیایی 
سیانید هیدروژن را از طریق جاسازی در صندلی 
موتور منفجر کنند که پس از خنثی سازی اقدامی 
دیگر در تهران، این عملیات نیز خنثی شد.  وی در 
پایان تصریح کرد: با توجه به گزارش ها و همچنین 
گزارش وزارت اطلاعات و فعالیت عملیات تروریستی 
در کشور و اظهارات متهم در دادسرای تهران و اذعان 
به دستور گرفتن از شارمهد و شکایت اولیای دم 
حادثه حسینیه شیراز و همچنین مجروح شدگان 
نظر به قانون، بزهکاری متهم مبرز بوده و برابر مواد 
2۹۶ و 1۹0 از قانون مجازات اسلامی و 2۶۵ قانون 

آیین دادرسی کیفری، کیفر وی مورد تقاضاست.  


